
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 856/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 43ο  
Έγκριση: α) Των όρων της Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών 
δημόσιων συμβάσεων έργου β) Την αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον 
Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις του έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΟΨΕΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ», προϋπολογισμού 495.000,00€ (με τα απρόβλεπτα, την αναθεώρηση 
και Φ.Π.Α.). 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 62504/940 -1/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τον «Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής» (ΠΔ 145/10) ΦΕΚ 238/Α΄ / 27-12-10 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ 2494/Β΄ / 04-11-11. 
3. Την αρ. 109290/39629 / 23-12-2016 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ4251τ.Β΄ / 29-12-2016) με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 6Η957Λ7-ΚΒ0



 

 2 

4. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), καθώς και τα ισχύοντα άρθρα του Ν.3669/2008 (ΚΔΕ), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.  
5. Τον Ν. 4281/14 (ΦΕΚ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν σήμερα. 
6. Τον Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α 157)  «Φάροι, στρατολογία και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 
σήμερα. 
7. Τον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 
8. Την υπ’ αρ. 423/2017 (ΑΔΑ ΨΦ8Ν7Λ7-ΦΩΨ)  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το πρόγραμμα εκτελεστέων έργων της Περιφέρειας Αττικής για το 
έτος 2018 και στην οποία περιλαμβάνεται το παρόν έργο  (ΚΑΕ 9789.05.006).  
9. Τη με αριθμό 425/2017 (ο.ε) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 και ολοκληρωμένου 
πλαισίου δράσης 2018 και προβλέφθηκε η σχετική πίστωση για το παρόν έργο (ΑΔΑ 6ΥΟΖ7Λ7-
Δ15). 
10. Την αρ. πρωτ. 51568/4/20-02-2019 (ΑΔΑ 6ΤΔΤ7Λ7-09Ψ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
έτους 2019. 
 
Και επειδή :  
α) Τα τεύχη δημοπράτησης και τα σχέδια της μελέτης του θέματος  που εγκρίθηκαν κατά την 
συνεδρίαση στις 29-11-2017 σύμφωνα με το υπ’αριθ.ΣΤ’/2017 Πρακτικό  του Μητροπολιτικού 
Συμβουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως Μεσογαίας και Λαυρεωτικής. 
β) Η Διακήρυξη Ανοιχτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσιών συμβάσεων έργου 
άνω των ορίων και κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή είναι σύμφωνη με την αρ. αποφ. 
29ΕΣ/2017 απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΦΕΚ 3074/6-10-
2017) (Έκδοση προτύπων τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας).   
γ) Το σύστημα υποβολής προσφοράς είναι με «επί μέρους ποσοστά έκπτωσης», σύμφωνα με το 
άρθρο 98 παρ. 2α του Ν.4412/16. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 
 
Αποκατάσταση 3 όψεων (Βόρεια – Νότια – Ανατολική) και διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου 
του Ιερού Ναού του Αγίου Δημητρίου στην Κερατέα στο Δήμο Λαυρεωτικής. 
 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμεθα 
Την έγκριση : 
1. α) Την έγκριση των όρων Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών 
δημόσιων συμβάσεων έργου και β) Την αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον 
Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις του έργου: : «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΟΨΕΩΝ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ», προϋπολογισμού 495.000,00€ (με τα απρόβλεπτα, την 
αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την αναβολή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 

ΑΔΑ: 6Η957Λ7-ΚΒ0



 

 3 

 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΑΔΑ: 6Η957Λ7-ΚΒ0


		2019-04-03T13:20:36+0300
	Athens




